
Fokus på hållbarhet
Smältande isberg, cykloner, orkaner, översvämningar och torka – idag är det nog 
få som på allvar ifrågasätter att något håller på att hända med jordens klimat. Hur 
allvarligt det är kan vara svårt att få grepp om, men FN-chefen talade nyligen om 
katastrof, efter den senaste lägesrapporten från den internationella klimatpanelen, 
IPCC.

De flesta företag idag förstår behovet av att ta ansvar för vår framtida miljö.  Det 
är inte minst ett växande krav från alla de intressenter som omger företaget: kun-
der och konsumenter, analytiker och marknad samt det omgivande samhället.  
Just nu är det klimatfrågan som är, och länge kommer att förbli, i fokus. Men även 
andra hållbarhetsaspekter av verksamheten synas nu som aldrig förr, oavsett 
bransch. Ingen har råd att få sitt varumärke ifrågasatt som miljöförstörare, nu när 
det är  ett paradigmskifte som går snabbare än vi anar. Ett exempel på vad som 
sker är bristen på ekologiska varor, eftersom producenterna inte bemöter markna-
dens och konsumenternas efterfrågan.

Det här numret av EIM Newsletter är annorlunda. Två av artiklarna i numret tar 
upp aspekter av miljöarbetet i företagen. Den ena handlar om hur man säkerställer 
ledningsresurser för att planera och utvärdera projekt i företagens verksamhet 
utifrån hållbarhetssynpunkt. En väg att gå är naturligtvis att kalla in extern kom-
petens och här är vår partner Boer & Croon i Holland en av de ledande på sitt 
område, med flera stora prestigeprojekt inom miljö på meritlistan.

Men det är också viktigt för företagen att delta i policyskapandet kring miljöfrå-
gorna. Sista sidans artikel handlar om hur Vattenfall tagit en global ledarroll i 
koldioxidfrågan, inte minst genom att på djupet kartlägga vad som faktiskt är 
möjligt och kostnadseffektivt att göra, nu och i framtiden. 

Som vanligt delar vi med oss av våra erfarenheter genom ett praktikfall. Den här 
gången handlar det om ett utlandsägt svenskt företag inom miljöteknik där ägarna 
förlorat tålamodet.  En extern förändringschef vände verksamheten på 100 dagar. 
Det var naturligtvis det viktigaste med hans uppdrag. Men intressant är också 
hans påpekande att det förmodligen krävdes en utomstående part för att över  
huvudtaget övertyga ägarna om att det fanns en kärna i verksamheten som var 
värd att satsa på.

Trevlig läsning!

Anders Kuikka

Potentialen för att minska utsläppen av koldioxid är 
överraskande stor. Det menar Vattenfall som tillsammans 
med McKinsey analyserat möjligheterna att minska 
utsläppen av växthusgaser fram till 2030.
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Inget trovärdigt företag kan längre bortse från de 
frågeställningar som väcks av de pågående 
klimatförändringarna och av annan miljöpåverkan 
från företagets kommersiella verksamhet. Ansvars-
frågorna påverkar även konsultbranschen och dess 
förhållningssätt till olika kundbehov.

Efter flera år av svaga resultat och turbulens i ledning-
en började de brittiska ägarna tappa tålamodet med 
sin svenska verksamhet. En förändringsexpert kallades 
in med hjälp av EIM och efter 100 dagar var företaget 
på rätt spår igen.

Hållbarhet ställer nya 
krav på konsultbranschen

Tillbaka på spåret inom 
100 dagar
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